UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vincentii Lirinensis Galli, Pro Catholicae Fidei Veritate et antiquitate, aduersus prophanas omnium hæreseon nouationes Libellus

Vincentius <Lerinensis>

Venetijs, 1549

Determinatio facultatis sacræ Theologiæ in Academia Parisiensi super
familiaribus Colloquijs D. Erasmi Roterodami co[n]clusa mense Maio. Anno
1526.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36089

Determinatio facultatis sacre Theologiæ in Aca-
 demia Parisiensi super familiaribus Colloquijs

D. Erasmi Roterodami cõclusa men-
 se Maio. Anno 1526.

ANno dñi 1526. die. 16. Mensis Maij fuit cõgrega-
 ta facultas Theologica per iuramentum in Colle-
 gio Sorbonæ, ad deliberandum finaliter, quid esset
 agendum de libro, qui inscribitur familiarium Colloquiorũ
 formulæ per D. Erasmus, & c. Nunc aut idem liber pluri-
 mũ auctus inscribitur: Familiarium Colloquiorũ opus mul-
 tis noĩbus utilissimũ. Super quo ydem negotio iam sepius
 factus fuerat sermo, tã inter deputatos, quã in pleno magi-
 strorũ consessu. Et die hesternæ post multa sup ea re in ipsa
 facultate sedenti apud S. Maturinum post missam, ut moris
 est, pposita, ut maturius materia ipsa discuteretur, remissa
 est ad hunc diem. 16. quo in oĩum magistrorum pntia repe-
 tita sunt & rememorata, quæ per deputatos prius diuersis
 uicibus fuerant adducta, uidelicet qd' per authorem dicti li-
 bri, quisq; is esset, ieiunia et abstinentiæ ab ecclesia indicta
 parui penduntur. Beatæ uirginis Mariæ et sanctorũ aliorũ
 pro ludibrio hntur suffragia. Virginitas si coniugio confe-
 ratur, nullius est aut parui momenti: religionis et dissuade-
 tur oĩbus ingressus. Item arduæ difficilesq; qõnes Gramati-
 culis cõtra per magistros in artibus iurata statuta pponun-
 tur. Vnde facile in errores prolabi possunt & plurima cõsi-
 milia perperã in dicto libro tractantur. Quibus diligenter
 attentis et perpensis post maturã deliberationẽ dictum fuit
 et unanimi oĩum consensu cõclusum, q, prædicti libri lectio
 oĩbus & maxime adolescentibus erat prohibenda, quo-
 niam magis per hmõi lectionem sub eloquentiæ acquirẽdæ

DE TERMI. SCHOL. PARIISIEN.

prætextu iuuentus corrūperetur, quā institueretur, et quod oībus medijs debitis esset enitendū ut hmōi liber supprime retur et à finibus eliminaretur christianorū. Ut autē cūctis perspicuū fiat, quā iustū sit hoc nostrū iudiciū, rationiq; ac pietati cōsentaneū, statuimus illa subiungere, quæ de istiusmodi dialogorū libro per nōnullos nostrū ad id specialiter cōmissos iussimus annotari, decerpi et trāscribi, quæ et nos maturius perpensa mouerunt. In eorū autē editione, modo et forma subsequētib; signati loci in dialogis singulis ad uoluminis nobis à cōqrentibus oblatis, et quale tūc in hac ciuitate Parisiēsi passim ī manibus erat, paginas sūt referēdi.

Sequuntur nōnulla erronea scādaloſa ac impia, quæ cōtinentur in libro, qui dicitur familiarīū Colloquiorum opus ab authore D. Erasmo Roterodamo recognitum. dñi. 1526. in quo tanq̄ ethnicus homo author illius religionē christianā et scētās eius ceremonias et obseruationes ridet, subsannat, carpit, lacerat et mutādas decernit.

IN dialogo de ualetudine aduersa impudenter primo ridet deuotionē, quā habet populus ad sacræ religiois habitus, innuitq; q̄ tantū ualeat morbis curādis pallium le nonis, quantū ualeat cuculla religionis. Hoc habet pag. 16. circa med. ibi: Sunt qui tecti cuculla Dñicali. Rursum nulli sancto pro morbo curando uult uotum nuncupari. Hoc uidere est pagina eodem. f. 16. paulo post, ibi: Alij morbo leuati nuncupantes alicui diuo uota, &c.

In dialogo de uisendo loca sacra ridet uotum Hierosolymitanum, mentiēns omnia, quæ uidentur Hierosolymis, cōmentitia esse & excogitata ad alliciēdos simplices & incredulos. Hoc habet pagina. 31. paulo post medium, ibi: Et ne illic quid tu putes spectatu dignum, &c.

In dialogo, q̄ dicitur cōfessio militis, irreuerentius ac impudentius loquitur de cōfessione sacramentali. Hoc uidere est pag. 42. in prin. ibi: Quē tibi sacerdotē deliges? R̄ndet alius: Cui cognouero quā minimum esse frontis et bonæ mentis.

In dialogo, qui inscribitur pietas puerilis, censet in primis peccatū graue nō esse, trāsgredi cōstitutiones ecclesiasticas, nisi accedat cōtemptus malitiosus. Hoc patet pag. 62 post med. ibi: Neq; uerō protinus arbitror esse piaculum. quod admittitur aduersus constitutiones humanas, nisi contemptus accesserit malitiosus.

Deinde innuit cōfiteri soli Deo sufficere, si nō aliud ecclesia ordinasset. Hoc patet pag. 46. in fine, ibi: Sed illi confiteor, qui solus, &c. Post hæc reprehēdit modū disputādi Theologorū, non intelligens propterea Theologos nō uacillare in fide, quia q̄ones de ijs faciunt, q̄ ad fidē spectant. Non. n. per hmōi q̄ones de fide dubitant, sed per eas fides explicatur apertius. Is error habetur pag. 70. circa medi, ibi: Cōplures abstinent à Theologia, q̄ uereātur, ne uacillēt in fide catholica, cum uideant nihil nō uocari in q̄onem.

In dialogo, qui dicitur Coniuiū prophanū, abstinentiā à carnibus ab ecclesia indictam carpit, quasi illa aduersetur euāgelicæ libertati: cū tū nō aduersetur, sed error sit Aeria norū ita sentire. Qd' facit pagina dicti libr. 107. ante med. ibi: Caritas oīa suffert. Et pag. 104. circa mep. ibi: At mihi uidetur minus oneris olim impositum Iudæis. Et in eadē pagina ante med. ibi: Minus anguē odi, quā pisces. Alius r̄ndet: At nō tu solus. Sequitur: Quis hoc tædij nobis inuexit? Multa ibidem proponūtur cōtra hmōi abstinentiam à carnibus. Cōcludit, bonum esse ut auferatur hmōi abstinentia. Quod patet in fine pag. 107. ibi: Si summus essem pon